
Loučka
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Valašské Klobouky GPS souřadnice: 49.170035N, 17.876076E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 758 ha

Počet obyvatel: 424 PSČ: 763 25

Adresa URL: www.loucka-obec.cz

O obci
Obec Loučka se nachází na úpatí Vizovických vrchů, 8 km jižně od Vizovic.

Historie obce
První písemná zpráva o Loučce je v zakládající listině vizovického cisterciáckého kláštera z 20. 8.
1261, kdy pan Smil, královský kastelán na hradě Brumov, daroval klášteru cisterciáků ve Vizovicích osadu
Vizovice s okolními dědinami. Mezi...

Ubytování a restaurace
Stravování poskytuje místní pohostinství.

Okolí a příroda
Obec Loučka se nachází v příhraniční východní části České republiky, na úpatí Vizovických
vrchů. Jižně od katastru se rozprostírá CHKO Bílé Karpaty. Před vrcholem kopce Doubrava stojí rozhledna
- ocelová věž vysoká 55 metrů.

Současnost obce
Přestože jsme obec s menším počtem obyvatel, občanskou vybaveností snažíme se o zabezpečení
základních potřeb našich občanů. Samozřejmostí je obecní rozhlas, místní vodovod, rozvody plynu a
kanalizace napojená na čistírnu odpadních...

Sportovní možnosti
Ke sportu v obci slouží víceúčelové hřiště. Okolní příroda CHKO Bílé Karpty poskytuje
návštěvníkům dostatek turistických možností. Další aktivní pohyb umožňují značené cyklotrasy...

Památky a zajímavosti
Kromě dřevěné zvonice se dochoval kamenný kříž pod hřištěm z roku 1904, další na návsi z roku
1874 a za obcí z roku 1895. Pomníček na ,,Vítovoch“ uctívá památku padlých letců z II. světové
války...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9504/loucka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:53:09



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9504/loucka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:53:09


